
UCHWAŁA NR LX/743/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy 
z Uzdrowiskiem Busko Zdrój S.A. na realizację inwestycji obejmującej lata budżetowe 2023-2024, 

w ramach zadania pn.: „Dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 
budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094 ze zm.); art. 35 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2023 r. poz. 100); § 9 ust. 1, ust. 2a i 2b 
rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 
województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 937); Uchwały Nr LVIII/718/23 Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 27 marca 2023 r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2023 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych; Uchwały Nr 6947/23 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 kwietnia 
2023 r. w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 
2023 na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie: 

- dofinansowania robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, 
z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

- dofinansowania kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej,  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego umowy 
z Uzdrowiskiem Busko Zdrój S.A na realizację inwestycji w latach 2023-2024 obejmującej nadbudowę, 
przebudowę budynku Sanatorium „Oblęgorek” wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego 
na pokoje pobytowe oraz rozbudowę budynku o szyb windowy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 816871ED-3BCE-4173-91AD-47BF12DDA411. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych jednym z zadań samorządu województwa jest 

dofinansowanie  robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo 

budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych  obiektów. Zadanie to może być dofinansowane 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych . Warunki oraz tryb 

dofinansowania określa rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r.  

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 937). W dniu 19 kwietnia 2023 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę 

w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  

w 2023 roku na realizację zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, m.in.  

w zakresie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  

w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych.  

 Na mocy ww. uchwały dofinansowanie zostało przyznane m.in.  dla Uzdrowiska Busko- 

Zdrój S.A. w Busku - Zdroju na realizację inwestycji obejmującej nadbudowę, przebudowę 

budynku  Sanatorium „Oblęgorek” wraz ze zmianą sposobu użytkowania poddasza 

nieużytkowego na pokoje pobytowe oraz rozbudowę budynku o szyb windowy. Wartość 

szacunkowa inwestycji to kwota 2 451 536, 25 zł.  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na 

realizację zadania przyznał dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  w wysokości: 735 460,00 zł. Realizacja inwestycji została 

zaplanowana w latach 2023 -2024. Zakres robót objętych dofinansowaniem konieczny będzie do 

wykonania  i rozliczenia w roku 2023, natomiast rozliczenie całości zadania  nastąpi w 2024 r.  

Zgodnie z § 9 ust. 2a i 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. 2015. 937) 

zawarcie umowy przez Marszałka Województwa na okres dłuższy niż jeden rok budżetowy 

wymaga zgody Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 816871ED-3BCE-4173-91AD-47BF12DDA411. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Tiret - (1)
	Tiret - (2)
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-06-01T09:20:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




